spargeret, oppidum contra Tripolim, quod Castellum Peregrinorum uocant, firmavit, et ibi Herbertum episcopum ex abbate constituit;^a et, ut quassae suorum uires aliquanta quiete coalescerent, cum Tripolitanis in septennium fedus iecit. Veruntamen ante prestitutum terminum pax rupta est, deprehenso intra castellum quodam oppidano cum pugione toxicato, quem sub femore occuluerat. Tum^b profecto Tripolitanae uictoriae supremam manum imposuisset, nisi prope diem mors adueniens presenti uitae spiritum subduxisset ingentia parturientem. Cuius morte audita, Willelmus de Monte Pessulano^c et ceteri duces prouintiae Willelmum peregrinum, quem in ipsa obsidione ex Hispana^d susceperat, uix^e quadrimum, patriam deuehendum curarunt, sollicita omnium spe in successionem educandum. Nec inuitus Bertrannus factum, quanuis se inconsulto, audiuit, ut paternas adoreas instauraret. Itaque innumero succinctus milite, precipueque Ianuensibus et Pisanis, qui de coniugis cognatione erant, annitentibus,^f Tripolim terra marique aggressus est, diuturnaue obsidione fractam in potestatem redegit. Successit ei filius^g Pontius ex Longobarda,^h adolescens maiorum emulus gloriae,ⁱ sortitusque^j est iugalem Tancredi quondam Antiocheni principis uxorem. Id enim ille moriens preceperat, protestatus^k in ephebo et Christianorum commodum et Turchorum omnifariam dispendium. Pontius ergo Tripoli principatur, sancti Sepulchri se profitens seruum, auitum scilicet et paternum secutus exemplum.

389. Rotbertus filius Willelmi Anglorum regis primi natus in Normannia^l spectatae iam uirtutis habebatur adolescens quando pater Angliam uenit, fortitudinis probatae, quamquam exilis corporis et pinguis aqualiculi. Inter bellicas patris alas excreuit, primaueo tirocinio parenti morem in omnibus^m gerens. Veruntamen iuuenilemⁿ indutus calorem, Normanniam se a patre adhuc uiuente, fatuorum sodalium instinctu, impetrare^o posse sperauit. Quod cum ille negasset, terrisonae uocis roncho iuuenem abigens, iratus abscessit Rotbertus,^p multisque assultibus patriam infestauit, primo quidem genitore cachinnos excutiente^q et subinde dicente: 'Per resurrectionem Dei! Probus erit Robelinus Curta Ocrea.' Hoc enim erat eius cognomen, quod esset^r

^a ex abbate episc. instituit *T'A* ^b tunc *T'* ^c Pislerio *T'A* (cf. 388. 5)
^d Hispania *TpCsB* ^e om. *C* ^f annitentibus before qui *T'A* ^g filius after Long. *T'A** (cf. 387. 1)
^h Longobardia *B* ⁱ glor. mai. em. *T'A* ^j con-sortitus *Bk*, et sortitus *Bc* ^k *T'A** add adolescere (cf. 94. 2, 377. 1) ^l Normanniam *T'* ^m in omnibus morem *T'A* ⁿ iuuent(a)e uiridem *T'A* ^o *CBc* add se ^p om. *T'A* ^q excut. gen. cac. *T'A* ^r sit *T'A*